2021年 4月 15日至 2021 年 7月 9日“欧派转债”累计转股数量为 5,637,419 股。本次“欧

派转债”赎回完成后，公司总股本增加至 609,151,948 股。

4、2022 年 10 月 11 日，公司披露了《欧派家居关于公司 2021 年股票期权激励计划季

度自主行权结果暨股份变动公告》（2022-084），2022 年 9月 21日至 2022年 9月 30日股

票期权激励对象行权且完成股份过户登记的数量为 6 股。本次变动后，公司总股本增加至

609,151,954 股。

5、经中国证券监督管理委员会“证监许可[2022]1328 号”文核准和上海证券交易所自

律监管决定书[2022]234号文同意，2022年 8月 5日，公司公开发行了 20亿元可转换公司

债券，并于 2022 年 9 月 1 日起在上海证券交易所挂牌交易，债券简称“欧 22 转债”，债

券代码“113655”。2023 年 2月 3日，公司披露了《欧派家居关于“欧 22转债”开始转股

的公告》，截至 2023年 3 月 22日收盘，“欧 22转债”累计转股数量为 310股。本次变动

后，公司总股本增加至 609,152,264股。

6、2023 年 2 月 13 日，公司披露了《欧派家居股东减持股份计划公告》，因个人投资

资金需求，姚良柏先生拟通过集中竞价、大宗交易方式减持公司无限售条件流通股不超过

2,000,000 股（含）。截至 2023年 3月 22日收盘，姚良柏先生通过集中竞价方式累计减持

公司无限售条件流通股 1,999,962 股，本次减持股份计划已实施完毕。

综上，截至 2023 年 3 月 22 日收盘，公司控股股东、持股 5%以上大股东及其一致行动

人持有公司股份比例由 75.4829%降至 74.4527%，持股比例变动 1.0302%。

6、本次权益变动所涉及股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权利限制

或被限制转让的情况。

7、本次权益变动不存在违反《中华人民共和国证券法》、《上市公司收购管理办法》、

《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》、《上海证券交易所上市公司股东及董事、

监事、高级管理人员减持股份实施细则》、《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本

公司股份及其变动管理规则》等法律、法规相关规定情形及其相关承诺。

二、本次权益变动前后，公司控股股东、持股 5%以上大股东及其一致行动人拥有公司

权益的股份情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份

2021 年 4月 14日

本次变动后持有股份

2023年 3月 22日

股数（股）

占总股

本比例

（%）

股数（股）

占总股

本比例

（%）

姚良松

合计持有股份 403,200,000 66.8087 403,200,000 66.1903

其中：无限售条件股份 403,200,000 66.8087 403,200,000 66.1903

有限售条件股份 -  -  - -

姚良柏

合计持有股份 51,578,316 8.5463  49,578,354 8.1389

其中：无限售条件股份 51,578,316 8.5463  49,578,354 8.1389

有限售条件股份 -  -  - -

胡旭辉

合计持有股份 144,253 0.0239  124,253 0.0204

其中：无限售条件股份 144,253 0.0239  124,253 0.0204

有限售条件股份 -  -  - -

姚良胜

合计持有股份 320,575 0.0531  320,575 0.0526

其中：无限售条件股份 320,575 0.0531  320,575 0.0526

有限售条件股份 -  -  - -

王  欢

合计持有股份   307,251  0.0509  307,251 0.0504

其中：无限售条件股份   307,251  0.0509  307,251 0.0504

   有限售条件股份  -   -   -  -

合计

合计持有股份 455,550,395 75.4829 453,530,433 74.4527

其中：无限售条件股份 455,550,395 75.4829 453,530,433 74.4527

有限售条件股份  -   -  - -

三、其他情况说明

1、控股股东、持股 5%以上大股东本次权益变动的主要原因为被动稀释及主动减持，不

涉及资金来源。

2、“欧 22转债”目前处于转股期，可转债持有人是否选择转股及具体转股数量、转

股时间均存在不确定性，若后期发生相关权益变动事项，公司将根据相关法律法规、规范

性文件履行信息披露义务。

3、本次权益变动情况未导致公司控股股东、实际控制人的变化，未触及要约收购。

特此公告。

欧派家居集团股份有限公司董事会

   2023年 3月 23日